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Innspill til markalov 
Forum for Natur- og Friluftsliv-Akershus vil med dette gi ros for at arbeidet med en ny 
markalov er i gang. Vi ønsker i denne forbindelse å fremme en del synspunkter til det videre 
arbeid med loven.   
 
 
Markagrensa og dens beliggenhet 
En viktig del av arbeidet med markaloven er å sikre marka mot utbygging i mange år fremover. 
FNF-Akershus vil i denne sammenheng påpeke viktigheten av at verdifulle områder for naturen 
og friluftslivet som i dag ikke ligger innenfor markagrensa, taes med i den nye loven. 
Grøntområder har stor betydning for menneskelig trivsel, folkehelse og biologiske mangfold, og 
verdien av slike områder bare øker i takt med nedbyggingen. Kanskje særlig verdifulle i denne 
sammenheng er nærområder til skoler, barnehager og boligfelt. FNF-Akershus mener derfor at 
sikring av såkalte grønne lunger i tilknytning til marka også bør stå sentralt i markaplanarbeidet. 
Vi vil videre påpeke at utbygging er en irreversibel prosess, og at grøntområder som ikke blir 
sikret i denne omgang vil kunne gå tapt for fremtidige generasjoner.  
 
Spesielt vil FNF-Akershus trekke frem Follomarka, Svartskog, Hurum, Asakmarka og 
Heksebergåsen som viktige nye områder i ny markalov. I tillegg er behovet for en nasjonal 
sikring av fjordområdene i Oslo og Akershus viktig, -områder med stor betydning for trivsel, 
friluftsliv og det biologiske mangfoldet. Rikspolitiske retningslinjer og kommunalt selvstyre har 
dessverre vist seg å ikke være tilstrekkelig for å ivareta disse viktige fjordområdene for 
fremtiden. FNF-Akershus viser for øvrig til vedlagte kart med forslag til nye markaområder. 
 
 
Bestemmelser om forvaltning i marka må legges under markaloven 
FNF-Akershus mener det er både viktig og naturlig at bestemmelser om forvaltning av 
markaområdene hjemles i markaloven med Miljøverndepartementet som forvaltningsmyndighet. 
Skogsdrift er kanskje den største påvirkningen som marka blir utsatt for i dag, og bestemmelser 
rundt fremtidig skogbruk i marka bør følgelig hjemles i markaloven. FNF-Akershus ser frem til 
å komme med mer detaljerte innspill rundt forvaltning av marka på et senere stadium i 
planarbeidet. 
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FNF-Akershus vil med dette ønske lykke til med det videre arbeid for å få til en god markalov til 
stor glede for naturen og friluftslivet. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
FNF-Akershus 
         
       
Harald Lundstedt  /s./     Jan-Rune Samuelsen   /s./  
Leder        Daglig leder 
 
 
 
Vedlagt: kart med forslag til nye områder som bør med i markaloven utarbeidet av NOA 
 
 
 
Kopi:   - Akershus Fylkeskommune, Avd. for regional utvikling 

- Bærekraftige Follo 
            - DNT- Oslo og Omegn, 
            - Fylkesmannen i Oslo og Akershus 

- Naturvernforbundet i Oslo og Akershus 
- Norges Jeger- og Fiskerforbund –Akershus 
- Norges Jeger- og Fiskerforbund –Oslo 
- Oslo og Omland Friluftsråd 

Adresse:  FNF-Akershus,  c/o NJFF – Akershus, Sentrumsgården, 2022 Gjerdrum     Tlf:  63998275 
Faks: 63998038  E-post: post@fnf-akershus.org   Web:  www.fnf-akershus.org  Kontonr:  9100 21 82136  


	Miljøverndepartementet

